Quid aut si duo astricti voto simplici cōtrahūt matrimonium: an teneat? Die q; sic. licet neunter coruini exigere v̄l reddere debeat. t; hoc sive hmōr vrota emissa fierint ante contractum matrimonium vel post. t; plus dicit Inno. vt recitat Panor. in. d. c. charissimus. q; si isti coniuges post mutuū votū continentie se carnaliter cōmisseant: ples inde genita nō est legitima. q; nō fm legem sicut cōiuncta

Non enim est amplius inter eos matrimonium quo ad exercitium carnis. Et idem non. glo. in. c. ministri lxxi. di. Idem dic et fortius si virorū votū p̄tinētiā marito intrante religionē. vel p̄moto ad sacros ordinēs. Nam si de nouo p̄tūgant̄ s̄boles est illegitima. De hoc vide s̄. Illegitimus. et Impedimentum. iiiij.

Quid si ambo p̄iuges in domo voulent p̄tinētiā et alī vult frangere. Rū. fm Ray. Si ambo pari p̄sens emiserūt votū. tūc etiam si maritū vēlit penitēre et votū frangere. ipsa instantē dī p̄seuerare in voto qd̄ fecit. xxvij. q. v. qd̄ deo. Lō. Ho. addens q. p̄ter h̄mōi vorum vtriusq. nō dī vñ sine lñia alteri religionē intrare. Nec ob. ex de iure. tua nos. vbi. p̄missio facta inuicē etiam cū iumento de nō petendo. si admoniti nolūt suare castitatem non artat eos. q. ibi non fecerunt votū p̄tinētiā.

Vir timens de incōtinētiā vtronis possit facere votū vtramarini. Rū. fm Lō. in q̄libet. ea q̄ sunt necessitatēs nō sunt p̄termittenda. p̄pter ea q̄ sunt. p̄ne voluntatis. et necessitate at viro iminet. vt gerat curam vtronis. q. caput mulierē virē. q. accipiat crucem ad trāferendū se vltra mare subiacet. p̄ne voluntati. vñ si virorū sit talis q̄ sequi nō possit. et de ei incōtinētiā timeat. nō est p̄tinētiā dum ei q̄ accipiat crucē et dimittat virorē. Secūtūt si virorū voluntarie p̄tinere. p̄ponat. vel si vēlit et possit sequivirū. Virorū q̄z inuitoviro p̄t votū ierosolo mitanū emittere fm Lō. et Pano. in. c. ex multa ex eo. h̄ nō dī exeq̄ sine lñia mariti. si ē inuenit. et specta de incōtinētiā. h̄ si mulierē s̄eneret et potes ad ducentū sēcū bellatores. tūc teneat exeq̄ votū tñ si nō posset ducere bellatores. votū ēt oīno redimēdū. vt in. d. c. et multa. Idem si vir p̄tinere nō posset in abūtia vtronis. nam tūc p̄ rōem s. posita p̄tho. esset oīno redimēdū.

Ottū. iiiij. s. coniugium

Verba religione. Utq; alī p̄iugū possit se voto obligare seu ingredi religione sine altero. vide s̄. Impedimentū. i. et Impedimentū. xj.

Sz nun qd̄ alī p̄iugū ante carnalē copulā possit transire ad herenū. vel reclusoriū. vel voulere in domo p̄petua p̄tinētiā. Rū. fm. Guil. nō p̄t nisi obliget se ad regularē obſuantia et ad tria substantia. Et p̄ hoc dicit Pano. in. c. ex pte. el. ii. q. puer. piu. q. mulier sponsa si voulte effici mantellata nō p̄t etiam si talis modus vivendi sit approbatu a romano pontifice.

Donec virorū fecit votū p̄tinētiā ad t̄pus. et interim maritū fecit se religiosuz. Rū. fm. Guil. dī induci ad intraī. monasteriū. aut si nō est suspecta. q̄ voulent p̄tinētiā. si ad hoc induci nō p̄t. poterit reuocare maritū. nūlī ipsa nō ignara iuris tacuerit q̄ maritū religionē intravit. q. tūc fm q̄sdam teneat religionē intrare. vel p̄tinētiā voulere non exūsus suspecta. Idem Guil. et Ogo.

Quid si ante carnalē copulā p̄iugū dicit se velle intrare religionē et p̄crastinādo differt. Rū. fm. Guil. Ep̄us dī t̄pus statueret. qd̄ ingrediat. quo

elapso si nō fuerit ingressus cogat p̄ excōicationē satifacere cōiugi.

Quid si termīo elapso ingrediat monasteriū. Rū. fm Ray. nibilomin⁹ si ingressus fuerit aut carnalē copulā valebit. ar. ex de puer. piu. ex publico. Et sic dī Lō. nūt relict⁹ i seculo expectabit nūbē p̄ annū qd̄ ius p̄cedit ei. et p̄iatus hui⁹ t̄pis cōmo dū auferre nō potest.

Quid si ambo p̄iuges intrāt religione et alterū vel ambos peniteat et velint exire ante p̄fessionē. Rū. fm doc. nisi obſter eis aliud q̄ votū p̄batōis sicut ē votū p̄tinētiā p̄petua. tales salua p̄tia redire p̄nū ad p̄ores amplexus.

Quid si alī p̄iugū intrāt religione sine lñia alterū. et alī repetit. Rū. fm Ray tenet redire ad cōingē. nisi i duob̄ casib⁹. Qd̄ ē si illa q̄ repetit fornicata fuerit. et iste caste virūt. ita q̄ nullā dēcat excēptionē h̄ illū. Ali⁹ ē si forte int̄ eos fuisse lata lñia. et dīnotū ad separationē thorū. ex dī dīnotū. c. significasti. Vir aut sic virorū reddit⁹ tenebūt virorū reddere debitu. h̄ nō poterit exigē. p̄t votū emissuz. et ex de puer. piu. quidā. et. c. placet. Qd̄ aut vñns cōiugū trāsit ad religionē. p̄pter fornicationē alteri⁹. ille q̄ remālit in seculo poterit post mortē intrātis p̄trahere. q̄ nihil voulit.

An aut vir. p̄pter fornicationē vtronis publicā possit. p̄moueri ad sacros ordines sicut p̄t intrare religionē. Hic q̄ sic. q̄ amisit ius qd̄ bēbat i viro. d. c. significasti. fm Her.

Quid si mon̄ virorū q̄ trāxerat virū de mōastēriō q̄ sine lñia ei⁹ intrauerat. Rū. fm Pano. in. dico. c. qdā. q̄ si virorū dedit lñia marito ut intraret religionē tūc tenet igrēssus. ut notat glo. in. c. virorū. de puer. piu. et hic loquit̄. c. ex pte abbatis eo. ti. Si v̄o virorū nō p̄dīrit. h̄ dissiliuit. nec maritū reuocauit. post mortē vtronis nō p̄t maritū redire ad seculū. Si aut virorū p̄dīrit et maritū reuocauit. sic nō tenet amplius ingredi religione. q̄ soluta fuit obligatio. si q̄ erat ex pte sua cuz monasterio. vide de hoc s̄. Votū. i.

Quid si virorū vi v̄l metu coacta dedit viro licetia intrādi. Rū. fm Lō. si fuit vis v̄l metu q̄ cauderet i p̄stantē virū. nibile ei nocet. xxvij. q. v. notificasti. nisi forte p̄ t̄pus ip̄a ratificet. et q̄ cle. v̄l vo. insinuat̄. Idē si inuenit̄ dol. f3. Guil. gof. et ho.

Quid si virorū sine cui⁹ licetia vir intrauerat religione vult ingredi. et maritū p̄tradicit. Rū. fm Ray. si vir iā educt⁹ ē de monasterio et restitutus vtronis nō p̄t virorū illo inuitō ingredi. xxvij. q. v. qd̄ deo. Si aut vir nō ē educt⁹. tūc fm Inno. mulier si i ingressu viri p̄tinētiā voulent p̄t ingredi monasteriū. xvij. q. ii. agarola. Si v̄o nō voulit nō potest inuitō viro ingredi. et ingressa p̄t educi ar. in dicto. c. qd̄ deo. sed nō p̄t debitu exigere. ex de puer. piu. c. i.

Quid si ambo cōiuges fornicati sunt. nūquid p̄t alter altero iuitō religione intrare. Rū. fm Pano. in. d. c. significasti. q̄ nō. Et si intrauerit reuocabili. et sic adulteria p̄iugū paria p̄petiatōe tollunt̄. Iz differat i qualitate. ut q̄ adulteriū vñ⁹ ē notoriū. reliqui v̄o occultū.

Votum.V.

¶ Quid si vterq; non petita licetia ab altero reli-
gionem intravit? Rū. fm Huil. non poterant se
inuicē repeteret; qz neuter potest dicere se ab altero
spoliati: sed vterq; intrando videt renūciasse iuri
qd habebat. et iuri exigēdi debitū. ideo votū vtri-
usq; tenuit. et quo ad debitū exigendū et q; ad red-
dendū. s. vt nō possit erigere: nec teneat reddere.

¶ Quid si vterq; credēs alterum mortuū intrat
monasteriū nūq; cōpta veritate pōt alter alte-
rū repeteret? Rū. fm Inno. siue ignorātes: siue sci-
entes alterū vivere ingressi sunt monasteriū am-
bonū votū ratificatū videt per pfessionē volū-
tariazisi secura est. secus aut si nō sit secura pfessio
expressa vel tacita. quia tunc nō succedit obligatio-
tia potest intelligi dictum Huil. qui videtur co-
gradicere.

Otium.V. Quo ad cōmutatōe seu dispensationē.

¶ Otrū in votis possit dispēlari vel cō-
mutari? Rū. votum p̄nctie non cōmutat cō-
munitate per epōs: qz vir vel nunq; possit aliquid
melius inneniri in qd fieret cōmutatio ecclesiastici
xvi. Per papā aut ex causa bene pōt fieri talis di-
spenſatio etiam super voto solenni. de hoc vide s.
Papa.

¶ Quis autē possit in votis dispensare? Dic fm
Inno. qz episcopi et superiores possunt dispensare
in votis: non autē p̄elati inferiores. pro hoc. c. i.
extra eo. iuncta subscriptiōe. Mo. dicit qz. d. c. i. nō
p̄bat dictū Inno. h̄ potius p̄trariū: qz licet loquač
epō: nō tñ dixit hoc pēdere ab arbitrio suo: sed ab
enī q̄ p̄sideret. fatec tñ qz dictū Inno. in se est ver-
tē seruāt de p̄suētudine. Et panor. in dicto. c. i. dic
qz vbiq; inferio: p̄lat? b̄iet de iure spāli ius epa-
le i glōni. tuc possit dispēlare i voto sicut ep̄s: qz
talī pōt exercere iura ep̄alīa. Et tuc līa illa stabit
p̄t qz quilibz p̄sideret h̄is iurisdictionē ep̄ale pos-
sit dispēlare in voto. Ucpiūnē tamē quidā casus
licet votū cōfūtatis. Itē votū religiōis. Itē tria vo-
ta p̄egrinatiōis. s. h̄ierosolymitani. ad sanctū Jac.
et ad līmā aplōr. i. romā. Et hodie ē excoīatio
absoluētō a p̄dictis votis: vt p̄z p̄ H̄ixtīna quaz
vide in s. lib. licet aliud voluerit panor. iuncta glo.
in. c. ex multa. ex eo. de voto v̄ltramariño qn̄ fuit
emissum p̄ deuotiōe. Idē de voto. s. Jac. in com-
postella. et ampli de hoc nō ē disputādū. Itē nota
qz ep̄us nō dispēlari voto. p̄pro. nā nō d̄z qz au-
t̄onizare i facto suo: vt i de. i. d̄ re. ec. nō ali.

¶ Otrū p̄lati p̄ libito sue voluntatē possint i voto
dispēlare? Rū. panor. de mēte doc. in. e. nō est. err
eo. qz sine cā dispēlare nō p̄t. et de hoc ē glo. singu-
laris ibi qz dicit qz nō ē secur⁹ qz ad deū: cu quo pa-
pa dispēlari nō subsit cā dispēlandi. Et hoc dictū glo.
pōt exēdi vbiq; papa dispēlari p̄tra ius di-
nūnū sine cā. Et rō est v̄ltra glo. fm Panor. qz pa-
pa tenet defendēi ius diuinū v̄ltra ad aīaz et sanguī-
nē. xxv. q. i. sunt quidā. et idē dicēdū in absolutiōe
a iuramēto eadē rōne. vñ nō valet absolutio a iu-
ramēto sine causa.

¶ Quid aut de bis qz sunt de iure positivo. nūq;

dispensat p̄ papam sine cā sit entis. Panor. vbi
s. refert p̄ dicere qz sic. et iō cōcludit qz si papa di-
spensat cu alioq; sup̄ pluralitate beneficioz sine cā.
dispensat līcē retinet. Idem tenet Inno. in. c. cū
ad monasteriū. de sta. mo. h̄ Panor. dicit illud di-
ctum nūq; approbasse. et p̄sum sentit Jo. an. p̄
be. Tho. in. c. de multa. de p̄ben. et maximi nō p̄
cedit illud dictum circa pluralitatem beneficioz.
cum omnia bona ecclīaz sīnt dei. vt in. c. cū ex eo.
de elec. li. vi. Et dei substantia ordinata ad certos
v̄sus vt pamp̄ et similiū nō d̄z pertinet ad utili-
tatem p̄uātam sine cā. Item ius politiū est fun-
datum sup̄ rōne. di. i. p̄lue. qz papa cū d̄cat esse bo-
nū paterfa. non debet relaxare ius rationis sine cā
fatendum tñ qz si facit tenet dispensatio quo ad
nos.

¶ Tū autē p̄lati possint totaliter a voto absoluere.
Dic fm Panor. in. c. p̄posuit. de p̄cē. p̄. qz papa ex
cā pōt totaliter a voto absoluere et etiāz iuramēto
et liberare quēadmodū pōt ipse de. qz versile est
qz de dederit p̄tētē suam inf̄ boies vicario suo
Als si fuisset bonū p̄ifa. si dimisisset gregē suū sine
pastore qz ex cā possit oībo p̄ulere. Ep̄s at non li-
berat ex toto a voto: h̄ p̄mutat in causam magis
acceptam. vt in. c. j. extra codem. He hoc vide s.
Papa.

¶ H̄z q̄rit nunq; sine cā possint h̄moi vota redi-
mi vel p̄mutari. Rū. fm Panor. in. d. c. j. qz vota
qz a p̄ncipio fuerūt volūtaria: p̄tētē redimi et p̄muta-
ri cā exīte in vouente: dūmodo p̄mutentē. vel p̄ re-
demptōe deēt alioq; magis vtile et deo magis acce-
ptum fm Inno. c. hoc. pba. p. c. ex multa. et eo.
vbi ter. alternative loquī dicens. si necessitas eri-
git vel utilitas suadeat. Sufficit qz alterz illoz. Et
ex illo ter. infert Panor. qz tūc p̄mutatio d̄z ēē vī-
lio: qz utilitas suggestit p̄mutatōe voti. Nam ut
pater ex illo ter. sufficit necessitas vel utilitas. qz in
caū necessitatis nō requirēt melior utilitas. v̄pū-
ta. si causa est in vouente. quia debilis ad peregrī-
nandum. vel ieiunandum. tunc satis est qz fiat cō-
mutatio in similem causam licet illa. non sit ma-
gis deo accepta. secus quando sola voluntas vo-
tum redimendi vel committandi subest. Nota te-
men qz a voto potest quis duplicitē liberari. Pri-
mo modo per redemptionem. Dutia. si vult face-
re elemosynaz. veledificare hospitale. seu marita-
re domicellas. Secundo per commutationem in
aliud: vt si voulit ire ad sepulcrum. et petit ut fiat
p̄mutatio ut bis teneat visitare romam et bmōi.
In bmōi autē p̄mutatōe. vel redemptōe non pōt
dari certa regula. h̄ totū depēdet ab arbitrio sup̄is-
tōe. qz h̄ēbit p̄sideratōz ad facultates vōtētis. et
expēnsas qz facturus erat si votū impletet: et ad la-
bores et similia. puta expēnsas qz fecisset in tēndo-
stanto. et redeundo simul cum labore. h̄ ad locum
peregrinationis mittere h̄z oblatōz quam ibi erat
facturus. Hoc intellige si talis oblatio p̄cessit ex
p̄missione. secundū si ex deuotione. Et hoc vult Ar-
chi. floren. in sum. di. qz cum quis voulit dare cer-
tam elynam. vel facere aliquod ornamentiū ec-
clīie. vel cera offerre et huiusmodi. Et si determinē-

hat psonam vel locum cui faciat illud. nō pot mui-
tare. pna autē etiā si psona sit mala. vel ecclia ma-
le officiata. vel nō indigens tali ornamento. qd q
semel placuit r̄c. Nec ep̄us d̄z dispensare in tali p
mutatione. nisi sit cā virgens. puta. qd ecclia est de-
structa z hm̄i. Et r̄o est. qd illi est ius acq̄situ iam
ex pmissione. qd illi auferri nō pot. Hoc etiam iu-
re pba in c. ex pte. de censi. vbi voueras pelli p
ad exeq̄ndum votum. Addit etiam Urchi. flo. qd
ille qd voverat ire ad aliquaz eccliam nō pot. pna
autē mittere alium. nisi oīno non posset. Similē
si qd fecit votū abstinentie z hm̄i. z dubitat utr̄
possit implere vel ne. z sine dispensatō vel pmuta-
tione superioris: cuius posset defacili h̄c recursum ad
eum. vel ad pcessorem suum. p psilio. frangit; mor-
tale v̄. hec ille.

Done qd qdam h̄ns aliena incerta vovit ea in
subsidiū terre sancte. nunq̄d tale votum pot p
ep̄m. pmutari. R̄. fm. H̄ul. nō credo qd sine lniā
pape possit ea in alienos v̄sus puertere. etiā si in-
grediaet religionem.

Vtr̄ votum de festando in sabbato sp sit mu-
tandum. R̄. H̄ul. dicit mutari pōr̄: h̄ non est ne
cesse qd mutari qd licitum est. nisi psona suspecta eēt
qvellit in dayzare. Aliq̄b̄ tñ no utr̄nabilr̄ videt
mutandum. Nam sabbati solēnizare. phibemur
nisi aliqd festum in eo occurrat: ne in dayzare vide
amur: de pse. di. iii. c. i. z. c. puenit. Itē qd pluri-
mū hoc sit ob aliquam sup̄stitionem obfuantiam
qd oīno. phibet. Sciendum tñ qd a transgressione
votor̄ potest de iure pmutari z pmutatio pcessor̄
absoluere. quia non est de casib̄ refutatis. Secus
quo ad pmutatōz vel dispensatōz: vt dictum est.

Otū sexto quod sol-

Vnitur p ingressum religiōis. Et genera-
lē qd omne votuz. sine terre sancte. sine
alid pmutari p̄t in votū religionis z sine arbitrio
superioris. qd illud in dubitate melī est. ex. e. scripture
P̄dit tñ R̄. in. iii. di. xxviii. qd si aliq̄s rex vel im-
pator̄ voveret qd v̄s ad trienniū vel septeniiū mi-
litabit in terra sancta. z tenebit secum duo vel tria
milia militum. vel vn̄ aliis dux vel comes ex̄is
dux totī exercit̄ cruce signator̄. z de c̄ abūtia de-
solares exercit̄ vovet religionē intrare. in hoc casu
v̄i summ̄ p̄tis ex̄sulēdus. Certū tñ est qd psona
mediocris absoluere p̄ religionis ingressum z per
pcessionem in ea.

Sz qd si qd vovit magnaz qntitatē pecunie in
subsidiū tre sancte. nū qd liberat̄ p̄ ingressū reli-
giōis. R̄. fm. H̄ul. qd si vovit ire libat̄ sit a la-
bore eūdi v̄l alii mittēdi n̄ tñ libat̄ qd ad pecuni-
am quam vovit. nec p̄t tale votū p̄ alii qd p̄ papaz
solui vel pmutari.